[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
"13"  ноября  2023 года                        № 65

О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка
граждан  Озерского сельсовета
 Щигровского района
 Курской области на  2022-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Администрация Озерского сельсовета Щигровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести  изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка
граждан  Озерского сельсовета Щигровского района Курской области на  2022-2027 годы», утвержденную постановлением № 81 от 29.11.2021 года:
          1.1. В паспорт муниципальной программы "Социальная поддержка граждан  Озерского сельсовета Щигровского района Курской области на  2022-2027 годы» внести следующие изменения:
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2022-2027 годы - 257,444 тыс.руб. в том числе средства бюджета Озерского сельсовета  - 257,444 тыс.руб.:
                                 2022 год - 48,5 тыс. руб.
                                 2023 год - 35,0 тыс. руб.
                                 2024 год- 143,944 тыс.руб.
                                 2025 год –10,0 тыс. руб.
                                 2026 год – 10,0 тыс. руб.
                                 2027 год  - 10,0 тыс.руб.
            1.2. Пункт 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан Озерского сельсовета Щигровского района Курской области на 2022-2027 гг.»
объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
за 2022 - 2027 годы – 257,444 тыс. рублей,
	в том числе средства бюджета Озерского сельсовета – 257,444 тыс. рублей:

	                                 2022 год - 48,5 тыс. руб.
                                 2023 год - 35,0 тыс. руб.
                                 2024 год- 143,944 тыс.руб.
                                 2025 год –10,0 тыс. руб.
                                 2026 год – 10,0 тыс. руб.
                                 2027 год  - 10,0 тыс.руб.

               1.3. В пункт 8. паспорт подпрограммы  «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" внести следующие изменения:

Строка:   объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2022-2027 годы - 257,444 тыс.руб., в том числе:
                                местный бюджет - 257,444 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Озерского сельсовета - 257,444 тыс.рублей
:
                                 2022 год - 48,5 тыс. руб.
                                 2023 год - 35,0 тыс. руб.
                                 2024 год- 143,944 тыс.руб.
                                 2025 год –10,0 тыс. руб.
                                 2026 год – 10,0 тыс. руб.
                                 2027 год  - 10,0 тыс.руб.
1.4. в пункт 8.5.  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
за 2022 - 2027 годы – 257,444 тыс. рублей,
	в том числе средства бюджета Озерского сельсовета – 257,444 тыс. рублей:

	                                 2022 год - 48,5 тыс. руб.
                                 2023 год - 35,0 тыс. руб.
                                 2024 год- 143,944 тыс.руб.
                                 2025 год –10,0 тыс. руб.
                                 2026 год – 10,0 тыс. руб.
                                 2027 год  - 10,0 тыс.руб.
          1.5. Приложения 1,5 изложить в новой редакции.

       2.  Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

 Глава Озерского сельсовета                                          Бартенев Ю.А.

	Приложение № 1
к муниципальной программе
 «Социальная поддержка граждан Озерского сельсовета
 Щигровского района Курской области на 2022-2027 годы»
Расходы бюджета Озерского сельсовета
на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Озерского сельсовета Щигровского района Курской области на 2022-2027 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа

	 «Социальная поддержка граждан Озерского сельсовета Щигровского района Курской области на 2022-2027 годы»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	48,5
	35,0
	143,944
	10,0
	10,0
	10,0

	Администрация Озерского сельсовета, всего
	001
	X
	X
	X
	48,5
	35,0
	143,944
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего по подпрограмме 1, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	48,5
	35,0
	143,944
	10,0
	10,0
	10,0

	Администрация Озерского сельсовета, всего
	001
	X
	X
	X
	48,5
	35,0
	143,944
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.11
	выплата муниципальной пенсии за выслугу лет
	Администрация Озерского сельсовета, всего
	001
	X
	X
	X
	48,5
	35,0
	143,944
	10,0
	10,0
	10,0

Приложение № 5
 к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
 Озерского сельсовета Щигровского района
 Курской области на 2022-2027 годы»
РАСХОДЫ
бюджета Озерского сельсовета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Озерского сельсовета
Щигровского района Курской области на 2022-2027 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан Озерского сельсовета
Щигровского района Курской области на 2022-2027 годы»

	всего
	48,5
	35,0
	143,944
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Озерского сельсовета
	48,5
	35,0
	143,944
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий
граждан»
	всего
	48,5
	35,0
	143,944
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Озерского сельсовета
	48,5
	35,0
	143,944
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png